算本次非公开发行对摊薄即期回报的影响，最终以经证监会核准并实际发行完成

时间为准；

2、假设本次非公开发行股票，按发行上限计算，数量为 57,110.5746 万股；

3、本次非公开发行股票募集资金总额为 513,500 万元，不考虑发行费用等

的影响；

4、假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面没

有发生重大变化；

 2

5、2018 年度公司归属于上市公司股东的净利润为 253,158.71 万元。2018

年度公司扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润为   万元。

假设以下三种情形：

（1）公司 2019 年度、2020 年归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性

损益后归属于母公司股东的净利润较上年均下降 10%；

（2）公司 2019 年度、2020 年归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性

损益后归属于母公司股东的净利润与上年均持平；

（3）公司 2019 年度、2020 年归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性

损益后归属于母公司股东的净利润较上年均上升 10%。

6、假设不考虑已发行可转换公司债券转股的影响。

7、公司于 2019 年回购了 18,883,612 股股份以用于员工持股计划、转换公司

发行的可转换为股票的公司债券，截至 2019 年末上述回购股份暂未使用，该股

份回购方案已实施完毕。假设 2020 年公司不使用亦不注销上述回购股份。

8、2018 年度，公司以分红方案实施时股权登记日登记在册的全体股东股数

为基数，向全体股东每股派现金红利 0.15 元（含税）（2019 年 5 月股东大会决议

通过，6 月实施）。假设不考虑 2019 年度现金分红的影响。

关于测算的说明如下：

公司对 2019 年度、2020 年度净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，

投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承

担赔偿责任。

本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为预计，最终以经监管部门核

准发行的股份数量和实际发行完成时间为准。

在预测公司发行后主要财务指标时，未考虑除拟募集资金总额、净利润、利

润分配之外的其他因素对主要财务指标的影响。

公司提醒投资者，上述分析不构成公司的盈利预测。一旦前述分析的假设条

件或公司经营发生重大变化，不能排除本次发行导致即期回报被摊薄的可能性。

特此提醒投资者关注本次发行可能摊薄即期回报的风险。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设前提，公司测算了 2019 年度、2020 年度不同净利润增长假设

 3

条件下本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响如下：

项目 2018 年度 2019 年度
2020 年度

发行前 发行后

期末总股本（万股） 190,368.58 190,368.58 190,368.58 247,479.16

假设公司 2019 年度、2020 年归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公

司股东的净利润较上年均下降 10%

期末归属于母公司所有者权

益（万元）
1,250,509.02  1,419,211.31  1,624,269.86  2,137,769.86

归属于母公司所有者的净利

润（万元）
 253,158.71   227,842.83   205,058.55   205,058.55

归属于母公司所有者扣除非

经常性损益的净利润（万元）
231,832.65  208,649.38   187,784.45   187,784.45

基本每股收益（元/股）  1.33   1.20   1.09   0.94

稀释每股收益（元/股）  1.33   1.20   1.09   0.94

扣除非经常性损益基本每股

收益（元/股）
 1.22   1.10   1.00   0.87

扣除非经常性损益稀释每股

收益（元/股）
 1.22   1.10   1.00   0.87

加权平均净资产收益率 22.09% 17.04% 13.48% 11.53%

加权平均净资产收益率

（扣除非经常性损益后）
20.23% 15.60% 12.34% 10.56%

假设公司 2019 年度、2020 年归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公

司股东的净利润与上年均持平

期末归属于母公司所有者权

益（万元）
1,250,509.02  1,444,527.18  1,697,685.88   2,21,185.88

归属于母公司所有者的净利

润（万元）
 253,158.71   253,158.71   253,158.71   253,158.71

归属于母公司所有者扣除非

经常性损益的净利润（万元）
 231,832.65   231,832.65   231,832.65   231,832.65

基本每股收益（元/股）  1.33   1.34   1.34   1.17

稀释每股收益（元/股）  1.33   1.34   1.34   1.17

扣除非经常性损益基本每股

收益（元/股）
 1.22   1.22   1.23   1.07

扣除非经常性损益稀释每股

收益（元/股）
 1.22   1.22   1.23   1.07

加权平均净资产收益率 22.09% 18.76% 16.11% 13.85%

加权平均净资产收益率

（扣除非经常性损益后）
20.23% 17.18% 14.76% 12.68%

假设公司 2019 年度、2020 年归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公

司股东的净利润较上年均上升 10%

期末归属于母公司所有者权

益（万元）
1,250,509.02  1,469,843.05  1,776,165.08  2,289,665.08

 4

项目 2018 年度 2019 年度
2020 年度

发行前 发行后

归属于母公司所有者的净利

润（万元）
 253,158.71   278,474.58   306,322.03   306,322.03

归属于母公司所有者扣除非

经常性损益的净利润（万元）
 231,832.65   255,015.91   280,517.50   280,517.50

基本每股收益（元/股）  1.33   1.47   1.63   1.41

稀释每股收益（元/股）  1.33   1.47   1.63   1.41

扣除非经常性损益基本每股

收益（元/股）
 1.22   1.35   1.49   1.29

扣除非经常性损益稀释每股

收益（元/股）
 1.22   1.35   1.49   1.29

加权平均净资产收益率 22.09% 20.44% 18.87% 16.30%

加权平均净资产收益率

（扣除非经常性损益后）
20.23% 18.72% 17.28% 14.92%

二、本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次发行完成后，公司的总股本和净资产均将有所增加。由于募集资金产生

效益需要一定的时间，在公司总股本和净资产均增加的情况下，未来每股收益和

加权平均净资产收益率等财务指标在短期内可能出现一定幅度的下降，股东即期

回报存在被摊薄的风险。基于上述与本次发行相关的特定风险，公司敬请广大投

资者理性投资，并注意投资风险。

同时，在测算本次发行对即期回报的摊薄影响过程中，公司对 2019 年、2020

年归属于母公司所有者的净利润的假设分析并非公司的盈利预测，为应对即期回

报被摊薄风险而制定的填补回报具体措施不等于对公司未来利润做出保证，投资

者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔

偿责任。提请广大投资者注意。

三、本次非公开发行的必要性和合理性

（一）布局完整产业链，促进公司战略实现

公司顺应经济全球化和世界科技革命的发展趋势，以战略性新兴产业规划、

“一带一路”为指引，围绕“生产研发型企业向创新创造型企业转型、产品供应

商向全价值链集成服务商转型、制造型企业向平台服务型企业转型、本土企业向

国际化企业转型”的发展战略，建设“工厂智能化、管理信息化、制造精益化”

的三化企业。

PEACE 跨洋海缆通信系统运营项目的实施，将实现公司从海底光缆生产制

 5

造向海底光缆系统运营延伸，进一步推动公司光通信产业从“制造型企业”向“平

台服务型企业”制造型企业转型。公司已分步从英国洛克利引进硅光子芯片技术，

通过 100G/400G 硅光模块研发及量产项目的实施，公司有望实现从硅光子芯片

设计、硅光子芯片封装到光收发模块制造的垂直集成能力，丰富了光器件产品种

类，进一步完善了光通信产业链。

本次发行募投项目的实施使公司进一步夯实、完善和延伸了“光纤预制棒-

光纤-光缆-光器件-海洋通信及装备-通信服务”这一光通信产业链，提高公司在